3º Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no 

art. 2º desta Lei compreendem as indenizações por morte, por 

invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de 

assistência médica e suplementares, nos valores e conforme as 

regras que se seguem, por pessoa vitimada: 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 

morte; 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 

invalidez permanente; e 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como 

reembolso à vítima - no caso de despesas de assistência médica 

e suplementares devidamente comprovadas. 

III) DA AUDIÊNCIA DE CONCILIAÇÃO: 

O novo Código de processo Civil, em seu artigo 331, estabelece que em todas as

[...]

V) DOS PEDIDOS: 

DIANTE O EXPOSTO, requer a autora: 

a) Mandar citar a ré, via postal, para, querendo, contestar a ação, sob pena de revelia; 

b) JULGAR PROCEDENTE o pedido e condenar a ré no pagamento aos requerentes do 

valor de R$13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), de acordo com a Lei nº 6.194, de 

Dezembro de 1974, acrescidos de correção monetária e juros legais, incidentes desde o 

sinistro, uma vez que a peticionária está inválida com debilidade na perna esquerda; 

c) Condenar, ainda, a companhia seguradora no pagamento das custas processuais e